

VI CHRISTIAN denOTTENDE,  
af GUDS NAADE KONGE til DANMARK, de VENDERS  
og GOTHERS, HERTUG til Slesvig, Holsten,  
Stormarn, Ditmarsken, Lauenborg og Oldenburg,

Gjøre vitterligt: At vi efter den af Selveiergårdmand Jens Jensen af Koldt Sogn og By under Aarhus Amt udi vort Land Nørre Jylland herom allerunderdanigst gjorde ansøgning og Begiering, allernådigst have bevilget og tilladt, at han efter hans ved Døden afgangne Hustrue Karen Jensdatter maa, foruden Rettens Middels Forseiling, Registrering og Vurdering efter Loven, med, med fælleds sammenavlede Børn i uskiftet Boe blive hensiddende, saalænge han i enlig Stand forbliver. Og om han imidlertid skulde blive til Sinds at skifte og dele, maa han med Samfrænder slutte en Skifte-Forhandling om den Arv, som bemeldte Børn efter fornævnte Dato afdøde Moder kan tilkomme, således som han med dem til Børnenes Gavn bedst kan forenes, foruden Rettens Middels Overværelse eller videre Registrering og Vurdering efter Loven; Dog have bemeldte Samfrænder et skriftligt Document derover at fatte.

Betales med 15 Rigsbankdaler 3 Mark rede Sølv, og Forhøjelse til Seminariifondet 1 Rigsbankdaler 4 Mark rede Sølv.

Som billigt kan være og de i Fremtiden, naar Børnene komme i myndig Stand, eragte at kunne forsvare. Og ville vi derhos allernaadigst have befaleet dem, som dette Skifte i saa Maade forrette, at de i alle Maader holde sig Loven og Anordningerne, samt i Særdeleshed Forordningerne af 23. August 1793 og 28 August 1816 allerunderdanigst efterrettelige, hvilket og skal skee af den Øvrighed og Rettens Betient, som det ellers kunde tilkomme samme Skifte at forvalte, forsaavidt disse dem angaaer, i hvis Rettighed dog intet derfor skal afgaa. Forbydende alle og Enhver, som det foreskrevet staaer, Hinder at gjøre. Givet i vor Kongelige Residentsstad Kiøbenhavn, den 11 Decb. 1841

Under Vort Kongelige Seigl.

Efter Hans Kongelige Majestæts allernaadigste Befaling.

Bevilling at sidde i uskiftet Boe og i sin Tid at skifte med Samfrænder for Selveiergårdmand Jens Jensen af Koldt Sogn og Bye.